
 

 

UCHWAŁA NR VI.38.2024 

RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 9 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wojkowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowy sposób konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. Opiniach – należy przez to rozumieć opinie, uwagi, sugestie, wnioski i propozycje zgłoszone w ramach 

konsultacji; 

2. Organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

3. Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Wojkowice jako organ wykonawczy gminy 

Wojkowice; 

4. Radzie Pożytku – należy przez to rozumieć Radę Działalności Pożytku Publicznego. 

§ 3. Konsultacje są formą dialogu mieszkańców z władzami miasta, mającą na celu rozwój współpracy, 

budowanie poczucia współodpowiedzialności oraz zwiększenia zaangażowania organizacji pozarządowych 

w życie miasta. 

§ 4. Konsultacje przeprowadza się w oparciu o następujące zasady: 

1. zasadę dobrej wiary – konsultacje są prowadzone w duchu dialogu obywatelskiego, strony słuchają się 

nawzajem, wykazując wolę zrozumienia odmiennych racji; 

2. zasadę przejrzystości – informacje o celu, przebiegu i wynikach konsultacji są powszechnie dostępne; 

3. zasadę responsywności – Radzie Pożytku lub organizacjom pozarządowym, które zgłoszą opinię, należy 

się merytoryczna odpowiedź wraz z uzasadnieniem w przypadku opinii odrzuconych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 6158



4. zasadę przewidywalności – konsultacje są prowadzone na jak najwcześniejszym etapie, od 

wypracowania założeń, w zaplanowany sposób i w oparciu o czytelne zasady; 

5. zasadę dostępności – dostosowanie kanałów przekazu informacji oraz formy i treści informacji do 

potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami (dysfunkcje wzroku, słuchu i intelektualne, ograniczenia mobilności), 

w szczególności poprzez stosowanie zasad języka prostego, organizacji konsultacji w miejscach pozbawionych 

barier architektonicznych i zabezpieczenie tłumacza języka migowego; 

6. zasadę poszanowania interesu ogólnego – pomimo, iż poszczególni uczestnicy konsultacji mają prawo 

przedstawić swój partykularny interes, to ostateczne decyzje podejmowane w wyniku przeprowadzonych 

konsultacji reprezentują interes publiczny i dobro ogółu. 

§ 5. Przedmiotem konsultacji są: 

1) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 

pozarządowych; 

2) projekty aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 

pozarządowych; 

3) projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy Gminy Wojkowice z organizacjami 

pozarządowymi. 

§ 6. Konsultacje przeprowadza się z Radą Pożytku lub organizacjami pozarządowymi działającymi na 

terenie Gminy Wojkowice, w sferze zadań publicznych wymienionych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, należących do zadań gminy. 

§ 7. 1. Celem konsultacji jest zebranie opinii o poddanym konsultacji projekcie. 

2. Wynik konsultacji ma charakter opiniodawczy i nie jest wiążący dla organów Gminy. 

3. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę podmiotów w nich uczestniczących. 

4. Nieprzedstawienie w ramach konsultacji opinii w wyznaczonym terminie oznacza rezygnację z prawa do 

jej wyrażania. 

5. Anonimowych lub niezawierających informacji o organizacji opinii nie rozpatruje się. 

§ 8. 1. Konsultacje powinny być prowadzone z wykorzystaniem co najmniej jednej z następujących form: 

1) otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych lub Radą Pożytku; 

2) zamieszczenia na stronie Urzędu Miasta Wojkowice i w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Wojkowice projektu aktu prawa miejscowego wraz z formularzem zgłaszania 

opinii, ze wskazaniem możliwości zgłaszania uwag drogą pisemną i elektroniczną w terminie nie krótszym 

niż 14 dni. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, konsultacje mogą być prowadzone w innych, dostępnych 

formach. 

§ 9. 1. Decyzję o wyborze formy i terminu przeprowadzenia konsultacji podejmuje Burmistrz. 

2. Burmistrz określa w szczególności: 

1) przedmiot i cel konsultacji; 

2) formę konsultacji; 

3) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; z oznaczeniem, że nie może to być termin krótszy niż 14 dni; 

4) komórkę organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenia konsultacji. 

§ 10. Burmistrz prowadzi w Biuletynie Informacji Publicznej zakładkę dotyczącą konsultacji społecznych, 

w której zamieszcza: 

1) zarządzenia o przeprowadzeniu konsultacji; 

2) protokoły z przeprowadzonych konsultacji. 

§ 11. Burmistrz sporządza protokół z przeprowadzonych konsultacji, który zawiera informacje o: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6158



1) komórce organizacyjnej odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji; 

2) przebiegu konsultacji; 

3) zebranych opiniach; 

4) sposobie ustosunkowania się do zebranych opinii wraz z uzasadnieniem w przypadku opinii odrzuconych. 

§ 12. 1. Burmistrz może powierzyć przeprowadzenie konsultacji wyspecjalizowanym podmiotom. 

2. Konsultacje wymagające specjalistycznej wiedzy mogą odbywać się z udziałem ekspertów w danej 

dziedzinie. 

§ 13. Koszty przeprowadzenia konsultacji pokrywane są ze środków budżetu miasta. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Wojkowice 

 

 

mgr Mateusz Mania 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6158


		2024-09-13T10:14:19+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




